2º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a promover, 

por ato próprio, a inclusão da unidade orçamentária SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ESPORTE, TURISMO, CULTURA E JUVENTUDE e a abertura de Crédito 

Adicional Especial na importância de R$ 248.366,59 (duzentos e quarenta e oito 

mil trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta e nove centavos), para 

execução das finalidades  discriminadas, no presente ano financeiro. 

Art. 3º - Para o atendimento do crédito adicional especial determinado no 

art. 2º desta lei, fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a promover